PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2025

Página 1 de 2

EDITAL Nº 021/2025

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO COMPLEMENTAR DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS

O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por intermédio do IDESG - Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e

Tecnologia, responsável pela organização do Concurso Público, torna público o RESULTADO DO PROCEDIMENTO

COMPLEMENTAR DE HETEROIDENTIFICAÇÃO  dos candidatos classificados para as vagas destinadas às pessoas pretas e

pardas, em atendimento ao expresso no item 8 e seus respectivos subitens do Edital nº 001/2025 que estabelece normas para a

realização do concurso público da Prefeitura Municipal de Cariacica/ES.

1. A interposição de recursos, após divulgação do resultado das inscrições CONFIRMADAS ou NÃO CONFIRMADAS para

os candidatos submetidos ao procedimento complementar de heteroidentificação, será no período de 0h01min do dia

26/08/2025 às 23h59min do dia 27/08/2025, considerando-se o horário de Brasília. Os recursos serão interpostos

exclusivamente através do preenchimento de formulário digital, que estará disponível na página do concurso público acessível

através do site idesg.org.br.

2. Os candidatos ausentes ou não confirmados no procedimento complementar de heteroidentificação, serão automaticamente

excluídos da lista de reserva de vagas para pretos e pardos, passando a constar somente na listagem de candidatos inscritos

na ampla concorrência.

3. O resultado do procedimento complementar de heteroidentificação referente a solicitação dos candidatos inscritos para

reserva de vagas para Pessoa Preta ou Parda são os constantes a seguir:

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

000269 ADRIANO RODRIGUES DE SOUZA
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000409 AVIDES ZANOLI CASSIANO Fiscal Municipal Agropecuário CONFIRMADO

000122 CHRISTIANO DE SOUSA RODRIGUES
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000361
CLICIA PAIVA FERNANDES DE SOUZA
SCHMILDT

Fiscal Municipal de Posturas CONFIRMADO

000267 DANIELLE ALMEIDA ARAUJO Fiscal Municipal de Posturas CONFIRMADO

000043 DENER SERRANO RODRIGUES
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000071
FABIANA VIEIRA NASCIMENTO
CARVALHO

Fiscal Municipal Ambiental CONFIRMADO

000212
FLÁVIO VINICIUS DA PURIFICAÇÃO
MACHADO VIANA

Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000448 GUILHERME RODRIGUES THOMPSON Fiscal Municipal Agropecuário CONFIRMADO

000049 INDAIANE FERREIRA NASCIMENTO
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000266 MARCIONE TEIXEIRA DE MORAIS Fiscal Municipal de Obras CONFIRMADO

000109
MOZANNY DANDHARA CORREA DOS
SANTOS

Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000338 MURILO CAMPONEZ GRACIOTTI
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000405 NATHALIA TEIXEIRA DO NASCIMENTO
Fiscal Municipal de Vigilância
Sanitária

CONFIRMADO

000135 PABLO RICARDO SANTOS DE OLIVEIRA
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000205 PATRICIO FERREIRA
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000404 POLIANY LEITE COSTA
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

https://idesg.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2025

Página 2 de 2

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

000374 RODOLFO NAZARETH DA SILVA
Fiscal Municipal de Vigilância
Sanitária

CONFIRMADO

000186 THIAGO MEDEIROS DOS REIS Fiscal Municipal de Transportes CONFIRMADO

000194 VALDIR SOARES
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000274 VINICIUS SILVA SANTOS
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000113 WESLEY DA COSTA LOPES
Fiscal Municipal de Vigilância
Sanitária

CONFIRMADO

000313
HENDNY YARA GONÇALVES
FERNANDES

Fiscal Municipal Ambiental NÃO CONFIRMADO

000169 REBECA CALDAS MARTINS Fiscal Municipal de Obras NÃO CONFIRMADO

000370 ANA CAROLINA DA CUNHA PINHO Fiscal Municipal de Obras

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

000236 BRUNA DA SILVA CRUZ Fiscal Municipal de Obras

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

000126 GISELE MOREIRA NOVAIS
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

000295
JAMIE JACKSON DOS SANTOS
SEVERINO

Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

000443 KENEDY LIBERATO
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

000422 LUCAS MOREIRA OHNESORGE
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

000207 LUDMILA DOS SANTOS BEZERRA Fiscal Municipal Ambiental

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

000243 MARCELO NEPOMUCENO GAIBA
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

000265 MICHELY CHAYDER LIMA
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

000138 RAIANE CRISTO LEANDRO
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

000019 THAINA VITORIA ROSA SANTOS Fiscal Municipal Ambiental

AUSENTE: Candidato(a) não
confirmado, nos termos do item
8.15.14, alínea “c”, do Edital nº
001/2025.

Cariacica/ES, 25 de agosto de 2025.

Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia - IDESG